自 2015 年 12 月用于股权激励的员工持股平台设立以来，发行人股权激励

有关的变动情况如下：

1、增加陈琪为激励对象

2016 年 3 月，贺琳与公司员工陈琪签订《出资份额转让协议》，贺琳向陈

16

北京海天瑞声科技股份有限公司   上市公告书

琪转让 94.7368 万元的中瑞立出资份额（对应发行人股份比例 0.90%），其中已

实缴 9.4736 万元。本次出资份额转让价格为 9.4736 万元。

2、增加吕思遥为激励对象，调增李科出资份额，调减程显峰、张蕊出资份

额

2016 年 8 月，发行人为了进一步明确管理人员职责及股权激励安排，对中

瑞安员工持股情况作出调整安排：

转让方 受让方
转让出资份额

（万元）

对应发行人股

份比例（%）

其中实缴出资

份额（万元）

转让价格

（万元）

创世联合 李科 27.7778  0.50 4.1667 4.1667

创世联合 吕思遥 11.1111  0.20 1.6667 1.6667

程显峰 吕思遥 72.2222 1.30 10.8333 10.8333

张蕊 创世联合 88.8889 1.60 13.3333 13.3333

3、因程显峰离职，收回其出资份额

2019 年 1 月，程显峰由于个人原因离职。程显峰与创世联合签订了《出资

份额转让协议》，程显峰向创世联合转让其所持有的 288.8889 万元出资份额

（对应发行人股份比例 4.77%），其中已实缴 43.3334 万元，转让价格为 43.3334

万元。转让后，程显峰不再持有中瑞安出资份额。

（三）股权激励实施对公司经营状况、财务状况、控制权变化等方面的影

响

通过实施股权激励，发行人建立、健全了激励机制，充分调动了公司中高

层管理人员及骨干员工的工作积极性，对促进公司业务发展和人才队伍建设起

到了积极作用。

发行人参考同期投资机构入股的价格，对上述员工持股调整事项在对应期

间确认了股份支付费用。报告期内，公司不存在股权激励事项，也并无确认股

份支付费用的情况，股权激励对于公司的财务状况影响较小。

同时公司历史上的股权激励事项对于公司的控制权认定并不产生影响。

五、本次发行前后的股本结构变动情况

本次发行前后的股本结构如下：

17

北京海天瑞声科技股份有限公司   上市公告书

股东
本次发行前 本次发行后 限售期限（自

上市之日起） 数量（股） 占比(%) 数量（股） 占比(%)

一、限售流通股

贺琳 8,669,725  27.01 8,669,725  20.26
36 个月

中瑞安 4,954,128  15.43 4,954,128  11.58

中移投资 3,855,000  12.01
810,000

9.01
17 个月（注）

3,045,000 12 个月

唐涤飞 3,577,982  11.15 3,577,982  8.36

12 个月

清德投资 2,545,463  7.93 2,545,463  5.95

上海丰琬 1,880,374  5.86 1,880,374  4.39

中瑞立 1,871,560  5.83 1,871,560  4.37

上海兴富 1,323,112  4.12 1,323,112  3.09

中网投 1,290,000  4.02 1,290,000  3.01 17个月（注）

天津金星 935,780  2.92 935,780  2.19

12个月

杭州银杏数 532,378  1.66 532,378  1.24

杭州士兰 409,498  1.28 409,498  0.96

芜湖青和 165,062  0.51 165,062  0.39

芜湖博信 89,938  0.28 89,938  0.21

华泰海天瑞声

家园 1 号科创

板员工持股集

合资产管理计

划

- - 1,070,000 2.50 12 个月

华泰创新投资

有限公司
- - 535,000 1.25  24 个月

网下限售股份 - - 391,898 0.92 6 个月

小计 32,100,000 100.00 34,096,898 79.67 -

二、无限售流通股

社会公众股 - - 8,703,102 20.33 无

小计 - - 8,703,102 20.33

合计 32,100,000 100.00 42,800,000 100.00

注：中移投资承诺“本方在公司申报首次公开发行股票并上市前六个月内通过增资扩

股方式取得的公司股份，自公司完成增资扩股工商变更登记手续之日起三年内不转让或者

委托他人管理，也不提议由公司回购本方持有的该部分股份。”

中网投承诺“本方在公司申报首次公开发行股票并上市前六个月内通过增资扩股方式

取得的公司股份，自公司完成增资扩股工商变更登记手续之日起三年内不转让或者委托他

人管理，也不提议由公司回购本方持有的该部分股份。”

上述承诺所述公司完成增资扩股工商变更登记手续之日为 2019 年 12 月 26 日，2020 年

18

北京海天瑞声科技股份有限公司   上市公告书

6 月 22 日上海证券交易所受理了发行人的上市申请。

发行人控股股东、持股 5%以上的其他股东不存在首次公开发行股票时向投

资者公开发售股份的情况。

六、本次发行后公司前 10名股东持股情况

序号 股东名称

发行后
限售期限（自

上市之日起） 持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 贺琳 8,669,725  20.26
36 个月

2 中瑞安 4,954,128  11.58

3 中移投资
810,000

9.01
17个月

3,045,000 12个月

4 唐涤飞 3,577,982  8.36

12个月

5 清德投资 2,545,463  5.95

6 上海丰琬 1,880,374  4.39

7 中瑞立 1,871,560  4.37

8 上海兴富 1,323,112  3.09

9 中网投 1,290,000  3.01 17个月

10
华泰海天瑞声家园1号科创板员工

持股集合资产管理计划
1,070,000  2.50 12 个月

合计 31,037,344 72.52 -

七、保荐机构相关子公司参与本次发行战略配售的情况

保荐机构华泰联合证券通过实际控制其的华泰证券股份有限公司依法

设立的另类投资子公司华泰创新投资有限公司参与本次发行战略配售，华

泰创新投资有限公司最终跟投比例为本次公开发行数量的 5.00%，最终跟

投数量为 535,000 股。华泰创新投资有限公司本次跟投获配股票的限售期为

24 个月，限售期自本次公开发行的股票在上交所上市之日起开始计算。

八、发行人高管、核心员工参与战略配售情况

发行人第一届董事会第三十二次会议审议通过《关于同意部分高级管

理人员、核心员工设立专项资管计划参与北京海天瑞声科技股份有限公司

首次公开发行人民币普通股股票并在科创板上市战略配售的议案》，同意

19

北京海天瑞声科技股份有限公司   上市公告书

发行人部分高级管理人员和核心员工设立专项资产管理计划参与发行人战

略配售。公司高级管理人员与核心员工设立资管计划参与公司首次公开发

行股票并在科创板上市战略配售已依据相关规则履行必要决策程序。具体

情况如下：

具体名称：华泰海天瑞声家园 1 号科创板员工持股集合资产管理计划

设立时间：2021 年 3 月 1 日

备案日期：2021 年 3 月 10 日